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Federkontaktstifte, Kontaktsteckhülsen
Mindestmontageabstände 0.5mm/0.6mm/0.8mm/0.9mm/1.0mm Serie

Q��Federkontaktstifte - Min-
destmontageabstand 0.5mm

Q��Stecksockel - Mindest-
montageabstand 0.5mm

Q��Federkontaktstifte - Min-
destmontageabstand 0.6mm

Q��Stecksockel - Mindest-
montageabstand 0.6mm

QStecksockel mit Anschlussleitung

Q��Federkontaktstifte - Min-
destmontageabstand 0.8mm

Q��Stecksockel - Mindest-
montageabstand 0.8mm

Q��Federkontaktstifte - Min-
destmontageabstand 0.9mm

Q��Stecksockel - Mindest-
montageabstand 0.9mm

Teilenummer - Spitzenlänge - Anschlussleitungsfar-
be - Länge Anschlusslei-

tung

NP26
NP38
NR26
NR20K
NRB26
NRB38

-
-

-

A
A

B
-
-

R
R

-
-

1000
400

Q��Federkontaktstifte - Min-
destmontageabstand 1.0mm

Q��Stecksockel - Min-
destmontageab-
stand 1.0mm

QMerkmale: Der Anschlagabschnitt der Kontaktsteckhülsen hat einen geringfügig kleineren Innen-Ø, um zu vermeiden, dass die Kontaktstifte zu sehr eingepresst werden.

A  (geviertelt) B
• NP26 Spitzenlängen
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*Die Spitzenlänge bei bestimmten Spitzenlängen beträgt 2.0.
EAuszugssicherung gilt für Kontaktstifte.
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Q Stecksockel
MWerkstoff S Oberflächenbehandlung

Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht

QKontaktstifte

Nr. Teil MWerkstoff SOberflächenbehandlung

1 Stößel ISO-TC90 Äquiv. Vergoldet mit Nickelunterschicht
2 Gehäuse Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht
3 Feder Federstahl (JIS-

SWP) vergoldet

*Die Spitzenlänge bei bestimmten Spitzenlängen beträgt 2.0.
EAuszugssicherung gilt für Kontaktstifte.NP31
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AnschlagEs gibt einen Kegel von -0.01 bis -0.02mm vom 
Unterseite des Flansches bis zum Ende.
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A  (geviertelt) B
• NP31, NP31HD Spitzenlängen
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ESpitzenlängen D, G und J sind für NP31HD nicht verfügbar.

QSteckhülsen
MWerkstoff S Oberflächenbehandlung

Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht

QKontaktstifte

Nr. Teil MWerkstoffS Oberflächenbehandlung
1 Stößel ISO-TC90 Äquiv. Rhodiumbeschichtung mit Nickelunterschicht

2 Gehäuse Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht
3 Feder Federstahl (JIS-

SWP) vergoldet

*Die Spitzenlänge bei bestimmten Spitzenlängen beträgt 2.0.
EAuszugssicherung gilt für Kontaktstifte.NP38

NR38
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• NP38 Spitzenlängen

C D E G H(geviertelt) NJ AS
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QSteckhülsen
MWerkstoffSOberflächenbehandlung

Messing Vergoldet mit Nickelunterschicht

QKontaktstifte

Nr. Teil MWerkstoffSOberflächenbehandlung
1 Stößel ISO-TC90 Äquiv. Rhodiumbeschichtung mit Nickelunterschicht

2 Gehäuse Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht
3 Feder Federstahl (JIS-

SWP) vergoldet

A(geviertelt) B

• NP20 Spitzenlängen * Bei den Spitzenlängen C, J und N ist der Werkstoff des Kolbens EN CW101C Äquiv.
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• Steckhülsen-Wellenenden

NR20K-N-B

NR20K-C

Ø0
.6

5
Ø0

.8
0

Ø0
.8

0

-3.0

Ø 0
.5

±
0.

02

4.0

2.0

Ø 0
.5

±
0.

02

4.0

2.0

SR

90
°

Ø 0
.5

±
0.

02

4.0

2.0

Ø 0
.5

±
0.

02

4.0

2.0

Ø 0
.3

7±
0.

01

Ø 0
.3

7±
0.

01

60
°

Ø 0
.5

±
0.

02

4.0

2.0

4.0

90
°

3.0 SR 3.0 SR 4.0

Ø 0
.3

7±
0.

01

90
°

4.0

Ø 0
.3

7±
0.

01

Ø
0.

37
±

0.
01

(Ø
0.

15
)

30
°

50
°

3.0

Ø 0
.3

7±
0.

01

4.0

(Ø
0.1

5)

30
°

50
° Ø 0

.3
7±

0.
01

*Die Spitzenlänge bei bestimmten Spitzenlängen beträgt 3.0.
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Spitzenform wählbar

Es gibt einen Kegel von -0.01 bis -0.02mm
 vom Anschlag bis zum Ende.

EDie Endenform der Kontaktsteckhülse kann aus den unten gezeigten Endenformen von Kontaktsteckhülsen ausgewählt werden.

E��Stecksockel mit Anschlag zur Verhinde-
rung des Abfallens des Kontaktstifts.

QSteckhülsen

MWerkstoff SOberflächenbehandlung

Messing Vergoldet mit Nickelunterschicht

QKontaktstifte
Nr. Teil MWerkstoff SOberflächenbehandlung
1 Stößel ISO-TC90 Äquiv. Rhodiumbeschichtung mit Nickelunterschicht

2 Gehäuse Phosphorbronze Vergoldet mit Nickelunterschicht
3 Feder Federstahl (JIS-

SWP) vergoldet

• NP58 Spitzenlängen
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*Die Spitzenlänge bei bestimmten Spitzenlängen beträgt 2.0.
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Es gibt einen Kegel von -0.01 bis -0.02mm vom
 Unterseite des Flansches bis zum Ende. E �Stecksockel mit Anschlag zur Verhinde-

rung des Abfallens des Kontaktstifts.

QSteckhülsen

QKontaktstifte

MWerkstoff SOberflächenbehandlung

Messing Vergoldet mit Nickelunterschicht

Nr. Teil MWerkstoff SOberflächenbehandlung
1 Stößel ISO-TC90 

Äquiv. Rhodiumbeschichtung mit Nickelunterschicht

2 Gehäuse Messing Vergoldet mit Nickelunterschicht
3 Feder Federstahl (JIS-

SWP) vergoldet

QKontaktstifte

EMaximaler Hub in ( ) für Spitzenlängen C, J und N. EBei noch größeren Bestellmengen Preis bitte gesondert anfragen.

Teilenum-
mer

Besteigungsab-
stand (min.) Voller Hub

Federkraft zulässiger 
Strom

Wider-
stand

Austauschzyk-
lus (Referenz)

Stückpreis Mengen-Rabatt
am Anfang 2/3 Hub 1~69 Stk. 70~99 100~500

NP26 0.5mm 2.0mm 3gf 16gf 0.5A 250mΩ 10.000-fach

NP31
0.6mm 2.0mm

2gf 22gf
1A 180mΩ 30.000-

malNP31HD 6gf 23gf

NP38 0.8mm 2.0mm 15gf 35gf 1A 180mΩ 30.000-mal

NP20 0.9mm 2.0mm

(3.0mm) 20gf 50gf 1A 100mΩ 30.000-mal

NP58 1.00mm 2.0mm 25gf 50gf 1A 100mΩ 50.000-mal

QSteckhülsen

EBei noch größeren Bestellmengen Preis bitte gesondert anfragen.

Teilenum-
mer

Passender 
Kontaktstift

Befestigungsbohrung für 
Passsitzmaß (zur Information)

Stückpreis Mengen-Rabatt
1~69 Stk. 70~99 100~500

NR26 NP26 0.34~0.35mm

NR31 NP31
NP31HD 0.42~0.43mm

NR38 NP38 0.53~0.54mm

NR20K NP20 0.63~0.64mm

NR58 NP58 0.78~0.79mm

EBei noch größeren Bestellmengen Preis bitte gesondert anfragen.

Teilenum-
mer

Auswahl der 
Anschluss-

leitungsfarbe

Länge der 
Anschluss-

leitung (mm)

An-
schluss-
leitung

Steigung
Maximale 
Betriebs-
spannung

verwendete 
Kontaktsteck-

hülsen

Anschlussleitungslänge 400mm Anschlussleitungslänge 1000mm
Stückpreis Mengen-Rabatt Stückpreis Mengen-Rabatt
1~69 Stk. 70~99 100~500 1~69 Stk. 70~99 100~500

NRB26
W
R

BL

(Weiß)
(Rot)
(blau)

400
1000

Ø0.3 Ø0.05x7 Stk.

250V

NR26 560 550 540 

NRB31 Ø0.4 Ø0.08x7 Stk. NR31 420 410 400 

NRB38 Ø0.4 Ø0.08x7 Stk. NR38 350 340 330 

NRKB20 Ø0.4 Ø0.08x7 Stk. NR20K-B 300 290 280 

NRB58 Ø0.4 Ø0.08x7 Stk. NR58 280 270 260 


